MIENTO DEL CAUSANTE POLLANO, ANGEL 

MIGUEL (D.N.I NRO. 11.535.725), consistentes 

en su PARTICIPACION SOCIETARIA Derechos y 

acciones a UN MIL NOVECIENTOS CINCUENTA 

(1950) CUOTAS SOCIALES de PESOS: CIEN ($ 

100.-) cada una (VALOR NOMINAL) equivalen-

tes a PESOS: CIENTO NOVENTA Y CINCO MIL 

($ 195.000.-) (VALOR NOMINAL) integradas en 

la razón social “POLLANO, MARTHA Y ANGEL 

S.R.L.” inscripta en el REGISTRO PÚBLICO DE 

COMERCIO – Protocolo de Contratos y Disolu-

ciones bajo la MATRÍCULA 5912-B.- ADJUDICA-

CIÓN DE LOS BIENES: Que, en relación a las

[...]

Reformar la cláusula Quinta del Estatuto Social 

de DUSNER, la que quedó redactada del siguien-

te modo “CAPITAL – ACCIONES: ARTICULO 

5: El capital social es de PESOS CUARENTA Y 

OCHO MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA 

Y UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS 

($48.641.656), representado por cuarenta y ocho 

millones seiscientos cuarenta y un mil seiscientos 

cincuenta y seis (48.641.656) acciones, de pesos 

uno ($1,00) valor nominal cada una, ordinarias, 

nominativas no endosables, de la clase “B”, con 

derecho a un (1) voto por acción. El capital puede 

ser aumentado hasta el quíntuple de su monto, 

por decisión de la asamblea ordinaria, conforme

[...]

(ii) Reformar la cláusula Quinta 

del Estatuto Social de FEDLER, la que quedó re-

dactada del siguiente modo “CAPITAL – ACCIO-

NES: ARTICULO 5: El capital social es de PESOS 

CINCUENTA Y CUATRO MILLONES SETECIEN-

TOS NOVENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS 

ONCE ($54.796.811), representado por cincuenta 

y cuatro millones setecientos noventa y seis mil 

ochocientos once (54.796.811) acciones, de peso 

uno ($1,00) valor nominal cada una, ordinarias, 

nominativas no endosables, de la clase “B”, con 

derecho a un (1) voto por acción. El capital puede 

ser aumentado hasta el quíntuple de su monto, 

por decisión de la asamblea ordinaria, conforme

[...]

diseño de proyecto (Project Design Document - 

PDD), planes MRV (Monitoreo, Reporte y Verifica-

ción), Estudios de Impacto Ambiental y Social 

(EsIA), conforme a los estándares aplicables. 

CUARTA: El capital social se fija en la suma de 

pesos Quinientos Cincuenta Mil ($.550000.00), 

dividido en Quinientos Cincuenta (550) cuotas so-

ciales de pesos Un Mil ($.1000.00) valor nominal 

cada una, las que se encuentran totalmente sus-

criptas por cada uno de los socios/as, según el 

siguiente detalle: 1) El/La Sr/Sra. MAXIMO JES-

[...]

trescientas (300) acciones, de pesos Diez mil ($ 

10.000) valor nominal cada una, ordinarias, nomi-

nativas, no endosables, de la clase “B” y con de-

recho a un voto por acción. Suscripción: 1) HEN-

RI WALTER TRENIDAD, suscribe la cantidad de 

Dos mil ochocientos cincuenta (2.850) acciones, 

por un total de pesos Veintiocho millones quinien-

tos mil ($ 28.500.000); 2) HERNAN EDGARDO 

TRENIDAD, suscribe la cantidad de Ciento cin-

cuenta (150) acciones, por un total de pesos Un 

millón quinientos mil ($ 1.500.000). Administra-

ción: La administración de la sociedad estará a 

cargo de un directorio compuesto por el número 

de miembros que fije la asamblea ordinaria entre 

un mínimo de uno y un máximo de cinco, elec-

tos por el término de tres ejercicios.